

نقض آتش‌بس غزه یک روز بعد از تبادل اسرا

رژیم صهیونیستی به دنبال شبیه‌سازی سناریوی لبنان در غزه است؟

فقط یک روز پس از تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل، این رژیم با طرح بهانه‌هایی از جمله عدم پایبندی حماس به توافق، آتش‌بس را نقض کرد که منجر به شهید شدن پنج فلسطینی شد. این در حالی است که فـراز دوم مذاکرات آتش‌بس شروع شده: روندی که به گفته مقام‌های قطری احتمالا سخت‌تر از دور قبلی خواهد بود.

■ ■ ■

هنوز جوهر توافق رسمی آتش‌بس میان تل‌آویو و حماس، خشک نشده، رژیم صهیونیستی بار دیگر حملات خود را علیه شهر رفح از سر گرفت. اگرچه با در نظر گرفتن الگوی حملات صهیونیست‌ها به لبنان، انتظار می‌رفت که صهیونیست‌ها عهدشکنی کنند اما عجله تل‌آویو، آن‌هم در شرایطی که مذاکرات دور دوم کلید خورده، تأمل‌برانگیز است. به‌خصوص که یووا گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی یک روز قبل از توافق، در روز ۱۲ اکتبر ۲۰۲۵ گفته بود تا زمانی‌که رهبران حماس در غزه زنده‌اند، تهدید باقی است. این در حالی است که تازه به گفته نخست‌وزیر قطر قرار است، موضوعات پیچیده میان حماس و رژیم صهیونیستی طی مرحله دوم مذاکرات بررسی شود. سخنگوی وزارت خارجه قطر دیروز در گفت‌وگو با فاکس نیوز تأکید کرد: «ما مدت‌ها منتظر این روز تاریخی (امضای سند توافق غزه) به ویژه طی دو سال گذشته بودیم، امیدواریم این اقدام باعث تحقق ثبات و صلح در منطقه شود.» وی افزود: «بررسی بسیاری از موضوعات را به مرحله دوم مذاکرات آتش‌بس موکول کردیم تا مر حله نخست به‌خوبی بر گزار شود. در حال حاضر مذاکرات سخت و دشواری در خصوص بررسی روند تأمین امنیت نوار غزه و اداره آن در تضمین عدم از سرگیری جنگ آغاز شده است.» این مسئول قطری تصریح کرد: «مذاکرات مذکور با هدف جلوگیری از فاصله افتادن میان مرحله نخست و دوم توافق آتش‌بس آغاز شده است.»

■ **تیراندازی و جاسوسی صهیونیست‌ها**

با وجود کلید خوردن دور دوم مذاکرات، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در سطحی گسترده به سمت منطقه الشاوش واقع در شهر رفح تیراندازی کرد و پهپادهای جاسوسی این رژیم نیز در ارتفاع پایین این منطقه به پرواز درآمدند. برخی شاهدان عینی در شهر غزه روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با وبگاه «العربی‌الجدید» گفتند که در حمله یک پهپاد اسرائیلی به چند فلسطینی

که قصد بازگشت به محله الشجاعیه در شرق شهر غزه را داشتند، پنج نفر از آنها به شهادت رسیدند. مجتمع پزشکی ناصر نیز اعلام کرد: «دو نفر بر اثر آتش نیروهای اشغالگر اسرائیلی در خان‌یونس، جنوب نوار غزه، مجروح شدند. علاوه بر این موارد، تجمع غیرنظامیان فلسطینی در جنوب شهر ک «الفخاری» در شرق شهر خان‌یونس واقع در جنوب نوار غزه هدف قرار گرفته است. رژیم صهیونیستی با تأیید نقضی آتش‌بس،

گفته که نیروهایش به افرادی در شمال نوار غزه آتش گشودند، چون آن افراد خطوط تعیین‌شده (معروف به «خط زرد» یا محدوده‌ای که قرار بود نیروها در آن عقب‌نیشنی کنند) را رد کرده و به نیروهای اسرائیلی نزدیک شده‌بودند. علاوه بر این، شبکه ۱۲ اسرائیل اعلام کرد که مقامات اسرائیل در واکنش به آنچه که تصمیم حماس برای تحویل ندادن اجساد بقیه اسرا عنوان شده، در نظر دارند امروز گذرگاه رفح را باز نکنند.

■ **طرف‌های ذی‌ربط مانع شوند**

ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه با صدور بیانیهای اعتراف کرد که نظامیان این رژیم به سمت فلسطینی‌ها در شمال نوار غه تیراندازی کرده‌اند. ارتش اشغالگر در توجیه اقدام صورت گرفته مدعی شد: «مظنونین در حال عبور از خط زرد و نزدیک شدن به نیروهای شرکت‌کننده در عملیات در شمال مشاهده شدند.» ارتش اشغالگر در ادامه ادعایش افزود: «تلاش کردیم مظنونین را دور کنیم اما آنها رعایت نکردند و به نزدیک شدن به نیروها ادامه دادند. نیروهای ما برای رفع تهدید آتش گشودند.» یسرائیل کانس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز مدعی شده که حماس به تعهد خود برای تحویل اجساد اسرای صهیونیست پایبند نیست. این در حالی است که گزارش‌های رسانه‌های این رژیم

گزارش ۲

توافق «تهران–مسکو–باکو»

برای توسعه ظرفیت‌های کریدور شمال–جنوب



ظرفین در زمینه ایجاد یک کار گرو مشترک برای آماده‌سازی برنامه اقدام به منظور اجرای اقدامات برنامه‌ریزی‌شده در مدت سه ماه توافق کردند. در همین حال، در این نشست توافق شد که یک کارگروه ویژه در زمینه حمل‌ونقل خودرو و متشکل از نمایندگان گمرک، مرز و سازمان‌های حمل‌ونقل سه کشور تشکیل شود. علاوه بر این، اعضای منشور کارگروه سه‌جانبه در زمینه تعامّل به مقامات گمرکی به سه منظور ترویج حمل‌ونقل ترانزیتی بین آذربایجان، ایران و روسیه بسیار مورد تقدیر قرار گرفت. همچنین در این نشست، تکمیل ساخت خط ریلی رشت–آستارا و ساخت پایانه راه‌آهن مربوطه که یکی از اجزای این گذرگاه است، به منظور استفاده کامل از ظرفیت کامل گذرگاه شمال–جنوب مورد تأکید قرار گرفت.

لازم به ذکر است که تکمیل کریدور شمال–جنوب مزایای

درگیری‌هایین افغانستان و پاکستان از سر گرفته شد

نفر از سربازانش و ۲۰۰ نفر از سربازان افغان، در عملیات واکنش نظامی که توسط کابل در امتداد مرز بین دو کشور انجام شد، کشته شدند. وی گفت که پاکستان «پاسخی قوی» خواهد داد. در مقابل، عنایت‌الله خوارزمی، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان می‌شود از طریق این گذرگاه است. همچنین مسافران زیادی از این گذرگاه عبور می‌کنند و تجار محلی نگران از بین رفتن کالاهای خود به علت تاووم بسته بودن گذرگاه هستند.»

یک مقام دولتی افغانستان دیروز به الجزیره گفت: «نیروهای ما دیشب در مرز جنوب کشور وارد درگیری‌های خشونت‌آمیز با

نیروهای پاکستانی شدند.» ارتش پاکستان نیز تأکید کرد که ۲۳

مرز پاکستان با افغانستان از جمله گذرگاه طورخم برای سومین

روز متوالی به دنبال درگیری‌های میان دو کشور بسته است.

این گذرگاه شریان تجاری بارز میان دو کشور است، به طوری

که بیشتر کالاهایی که از بندر کراچی به داخل افغانستان وارد

می‌شود از طریق این گذرگاه است. همچنین مسافران زیادی

از این گذرگاه عبور می‌کنند و تجار محلی نگران از بین رفتن

کالاهای خود به علت تاووم بسته بودن گذرگاه هستند.»

یک مقام دولتی افغانستان دیروز به الجزیره گفت: «نیروهای ما

دیشب در مرز جنوب کشور وارد درگیری‌های خشونت‌آمیز با

نیروهای پاکستانی شدند.» ارتش پاکستان نیز تأکید کرد که ۲۳

واکنش

رزمایش‌های ونزوئلا

برای مقابله با تحرکات امریکا

رئیس‌جمهور ونزوئلا در ادامه رزمایش‌هایی که این کشور در بخیوحه تجاوزهای فزاینده امریکا برای پهبود قابلیت‌های دفاعی ارضی انجام داده‌است، از برگزاری رزمایش دفاعی جدید در ایالت‌های شرقی با هدف اعمال حاکمیت خبر داد. در پی انتشار خبرهایی مبنی بر احتمال حمله نظامی امریکا به خاک ونزوئلا، مقامات کاراکاس برای افزایش سطح توان رزمی نیروها رزمایش‌های جدیدی را تدارک دیده‌اند. به گزارش خبرگزاری افه، «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا روز سه‌شنبه در سخنانی اعلام کرد که «مناطق عملیاتی دفاع جامع» در ایالت‌های شرقی جزیره‌ای «وئوئیا اسپارتا» و ایالت‌های ساحلی «سوکره، دلتا ماوکرو شمال شرقی» فعال خواهد شد تا به گفته او، اعمال حاکمیت در مواجهه با استقرار نیروی دریایی امریکا در دریای کارائیب ادامه یابد. مادورو همچنین اعلام کرد که این نوع اقدام از زمانی که همه مناطق عملیاتی مورد نظر، شامل هر ۲۴ نهاد فدرال ونزوئلا، تحت پوشش قرار گیرند، ادامه خواهد یافت. هدف، تکمیل ۲۷ وظیفه دفاعی تعریف‌شده در چارچوب «طرح استقلال ۲۰۰» است که در ۱۲ سپتامبر آغاز شد. مادورو افزود: «ما امروز به این کار ادامه خواهیم داد تا هر ۲۷ وظیفه‌ای را که در حال انجام است، به تفکیک ایالت و منطقه دفاعی جامع تکمیل کنیم، تا ونزوئلا، در وحدت ملی کامل، در هماهنگی کامل مردمی– نظامی– پلیسی، و انجام وظایف قانون اساسی خود، آماده ادامه دستیابی به صلح، اعمال حاکمیت خود با استقلال و کسب حق زندگی و شادی باشد. مادورو روز شنبه نیز فعال‌سازی «مناطق عملیاتی دفاع جامع» را در ایالت‌های «انزوآنگی، موناسکاس و بولیوار» اعلام کرد، کریدوری که از دریای کارائیب تا واردخانه اورینوکو و جنوب مرز با برزیل امتداد دارد. مناطق انزوآنگی و موناسکاس بر کارائیب دسترسی دارند، درحالی‌که بولیوار در جنوب با برزیل هم‌مرز است. این رزمایش‌ها درحالی انجام می‌شود که امریکا هفته‌هاست با ادعای مبارزه با کارتل‌های مواد مخدر، در نزدیکی سواحل ونزوئلا مسفر شده و سطح تنش‌ها بین دو کشور بالا گرفته است.

از سوی دیگر، دولت ونزوئلا دیروز اعلام کرد سفر تخته‌های خود در ترو و استرالیا را تعطیل خواهد کرد و سفر تخته‌های جدیدش در بور کینافاسو و زمبیاو را با می‌کند. به گزارش رویترز، دولت مادورو در بیانیه‌ای اعلام کرد تعطیلی این سفر تخته‌ها بخشی از تخصیص مجدد استراتژیک منابع و اهداف بازسازی سرویس خارجی‌جی است. این خبر چندروز پس از آن اعلام شد که کمیته نوبل در اسلو، ماریا کورینا ماجادو، رهبر مخالفان ونزوئلا را به دلیل مبارزه برای دموکراسی در ونزوئلا، به عنوان برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۲۵ معرفی کرد.

اخبار کوتاه

■ **چین به واشینگتن: هم آماده مذاکره ایم هم جنگ تجاری**

چین به امریکا هشدار داد که سیاست «حمق و هویج» در روابط تجاری با پکن جواب نخواهد داد. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت بازرگانی چین در واکنش به ادعای امریکا درباره توقیف تماس تجاری دوجانبه گفت واشینگتن نمی‌تواند هم‌زمان تهدید کند و خواستار مذاکره باشد. او تأکید کرد: «این مسیر درستی برای کنار آمدن با چین نیست.» به گزارش شینهوا، دوطرف پیش از این در چارچوب مکالمه‌م گفت‌وگوئی کنترل صادرات، چندین دور رایزنی انجام داده بودند. چن بار دیگر بر آمادگی خود برای مذاکره تأکید کرده اما هم‌زمان هشدار داده در صورت لزوم، تا انتهای جنگ تجاری پیش خواهد رفت. وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای صریح نوشت: «اگر می‌خواهید چنگدینگ، ما تا انتها پایداری خواهیم کرد. اگر می‌خواهید مذاکره کنید، درهای ما باز است.» این موضع پس از آن مطرح شد که ترامپ وعده داد از اول نوامبر، تفرقه ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی اعمال کند و صادرات نرم‌افزارهای حیاتی را محدود سازد. با این حال، چندروز بعد در اظهاراتی متناقض گفت «اختلاف با چین حل خواهد شد». در همین حال، پکن دایره محدودیت‌های صادرات مواد معدنی کمپاب را گسترش داده و صادرات فناوری‌های فراوری و تولید را بدون مجوز دولتی ممنوع کرده است.

■ **پکن ۵ کشتی‌ساز امریکایی را به بند تحریم کشید**

وزارت بازرگانی چین پنج شرکت کشتی‌سازی امریکایی وابسته به «هانوا اوشن» کره جنوبی را تحریم کرد. به گزارش مهر به نقل از ای‌بی‌سی نیوز، این وزارتخانه اعلام کرد تبادلات مالی، تجاری و هرگونه همکاری شرکت‌های چینی با این پنج شرکت از این پس ممنوع است. پکن این تصمیم را پاسخی به تحقیقات اخیر واشینگتن درباره «سلطه فزاینده چین بر صنعت کشتی‌سازی جهانی» دانست. به گفته منابع رسمی، نتایج اولیه این تحقیقات مدعی شده قدرت چین در این حوزه، تهدیدی برای کسب‌وکارهای امریکایی است. به دنبال این اقدام، سهام «هانوا اوشن» در بازار سئول بیش از ۸ درصد سقوط کرد. صنعت کشتی‌سازی و حمل‌ونقل دریایی حالا به میدان جدید درگیری تجاری میان دو اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شده است. کارخانه هانوا سال گذشته شرکت «فیلی‌سپارد» در بنسلیاوانیا را به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار خرید وعده داده بود ۵ میلیارد دلار در پروژه‌های بندری امریکا سرمایه‌گذاری کند، سرمایه‌گذاری‌ای که حالا زیر سایه تنش‌های پکن و واشینگتن قرار گرفته است.

■ **وعده یمنی‌ها به فلسطین: تا آخرین نفس کنار شمایم**

وزیر دفاع یمن تأکید کرد که کشورش تا آخرین نفس در کنار مردم فلسطین خواهد ماند. به گزارش مهر به نقل از المسیره، محمد ناصر العاطفی در پیامی به مناسبت شصت‌ودومین سالروز انقلاب ۱۴۱۴ اکتبر، خطاب به عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله گفت: «ما بر حمایت از ملت فلسطین پافشاری داریم و آنها را تنها نخواهیم گذاشت.» او افزود: انقلاب یمن ذاتاً ضد استعمار است و هر طری‌حی که فرصت صلح عادلانه را دور بزند، با مقاومت روبه‌رو خواهد شد. العاطفی در پایان یادآور شد پیروزی مردم یمن در برابر تجاوز ائتلاف سعودی نشان داد «اراده ملت‌ها را زرادخانه دشمنان قوی‌تر است.»

■ **کرملین از چرخش لحن ترامپ استقبال کرد**

مسکوا از تمایل ترامپ برای تمرکز بر حل جنگ اوکراین پس از آتش‌بس در غزه استقبال کرد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین گفت روسیه همیشه از گفت‌وگو حمایت کرده و امیدوار است واشینگتن نتواند از نفوذ خود برای وادار کردن کی‌یف به مذاکرات صلح استفاده کند. پسکوف تأکید کرد: «ما بار تلاشی که به پایان جنگ منجر شود موافقیم، به شرطی که بر پایه واقعیت‌های میدانی و احترام متقابل باشد.» رسانه‌های روسی نوشته‌اند چرخش اخیر در مواضع ترامپ می‌تواند از زمینه‌ساز گفت‌وگویی تازه میان دو قدرت بزرگ ارتش کره جنوبی نشانه‌ای از تغییر واقعی در سیاست‌های امریکا دیده نمی‌شود.

■ **سئول در حالت آماده‌باش**

رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی وعده داد که در برابر نمایش قدرت همسایه شمالی، آمادگی کامل حفظ خواهد شد. به گزارش ایسنا، جین یونگ‌سونگ این اظهارات را در جلسه حسابرسی پارلمان بیان کرد و گفت: «توانمندی‌های هسته‌ای و موشکی پیونگ‌یانگ است واشینگتن نتواند از نفوذ خود برای وادار کردن کی‌یف به مذاکرات صلح استفاده کند. پسکوف تأکید کرد: «ما بار تلاشی که به پایان جنگ منجر شود موافقیم، به شرطی که بر پایه واقعیت‌های میدانی و احترام متقابل باشد.» رسانه‌های روسی نوشته‌اند چرخش اخیر در مواضع ترامپ می‌تواند از زمینه‌ساز گفت‌وگویی تازه میان دو قدرت بزرگ ارتش کره جنوبی نشانه‌ای از تغییر واقعی در سیاست‌های امریکا دیده نمی‌شود.

«تهدیدهای فزاینده شمال» عنوان شده است.